

**ASSOCIAZIONE DI TERRA SANTA**

Sede legale - Via Matteo Boiardo 16; 00185 Roma  
 Sede operativa - Piazza Sant'Angelo 2; 20121 Milano  
 Codice Fiscale 97275880587



**STATO PATRIMONIALE**  
**1/1 - 31/12**

ATTIVITA'	CONSUNTIVO 2016	CONSUNTIVO 2015
IMMOBILIZZAZIONI		
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
3) Altri beni	0	272
III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni	1.725	1.725
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>1.725</b>	<b>1.997</b>
ATTIVO CIRCOLANTE		
II CREDITI		
2) Crediti diversi esigibili entro l'esercizio successivo	642	326
<b>Totale crediti</b>	<b>642</b>	<b>326</b>
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari	2.429.665	1.571.184
3) Denaro e valori in cassa	3.300	5.739
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.432.965</b>	<b>1.576.923</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>2.435.332</b>	<b>1.579.246</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
PATRIMONIO NETTO		
I FONDO DI DOTAZIONE	43.919	43.919
III PATRIMONIO LIBERO		
1) Avanzo gestione esercizio in corso	536.439	478.600
2) Riserve accantonate in precedenti esercizi	1.044.538	565.938
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.624.896</b>	<b>1.088.457</b>
T.F.R LAVORO SUBORDINATO	<b>11.868</b>	<b>3.947</b>
DEBITI		
1) Debiti verso banche	1.446	2.137
2) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	78.020	5.515
5) Debiti tributari	6.144	7.244
6) Debiti verso istituti previdenziali e assicurativi	5.690	4.304
<b>Totale debiti</b>	<b>91.300</b>	<b>19.200</b>
RISCONTI PASSIVI	<b>707.268</b>	<b>467.642</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>2.435.332</b>	<b>1.579.246</b>

**RENDICONTO GESTIONALE**  
 1/1 - 31/12

FONTI RISORSE	CONSUNTIVO 2016			CONSUNTIVO 2015	
Contributi da persone fisiche	3.165.301	37,8%		2.360.663	48,9%
Contributi da gruppi - associazioni	1.076.567	12,9%		256.419	5,3%
Contributi da istituzioni private	3.095.140	37,0%		1.292.574	26,8%
Contributi da istituzioni pubbliche	496.696	5,9%		39.434	0,8%
Proventi cinque per mille	96.951	1,2%		66.998	1,4%
Proventi da lasciti	25.329	0,3%		-	0,0%
Proventi da attività socio-imprenditoriali	152.289	1,8%		111.119	2,3%
Valorizzazione materiali e volontari	255.100	3,1%		699.246	14,5%
<b>Totale proventi</b>	<b>8.363.373</b>	<b>100,0%</b>		<b>4.826.453</b>	<b>100,0%</b>
<b>IMPIEGHI RISORSE</b>			% su tot impieghi	% su proventi	
<b>Attività tipiche</b>					
Conservazione e sviluppo	3.242.446	41,4%	38,8%	1.579.469	36,3%
Educazione e assistenza	712.228	9,1%	8,5%	613.672	14,1%
Emergenze medio oriente	2.638.664	33,7%	31,6%	1.260.945	29,0%
Attività socio-imprenditoriali	150.159	1,9%	1,8%	101.470	2,4%
Attività ordinaria promozione progetti	755.838	9,7%	9,0%	523.438	12,0%
<b>Totale attività tipiche</b>	<b>7.499.335</b>	<b>95,8%</b>	<b>89,7%</b>	<b>4.078.994</b>	<b>93,8%</b>
<b>Oneri di gestione</b>					
Costi di lavoro: dipendenti e collaboratori	246.353	3,1%	2,9%	173.065	4,0%
Altri costi generali	79.406	1,0%	0,9%	91.301	2,1%
Allestimento uffici e beni durevoli	1.840	0,1%	0,1%	4.493	0,1%
<b>Totale oneri di gestione</b>	<b>327.599</b>	<b>4,2%</b>	<b>3,9%</b>	<b>268.859</b>	<b>6,2%</b>
<b>Totale impieghi</b>	<b>7.826.934</b>	<b>100%</b>	<b>93,6%</b>	<b>4.347.853</b>	<b>100,0%</b>
<b>AVANZO GESTIONALE</b>	<b>536.439</b>			<b>478.600</b>	